
QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 20116  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270289

PORTARIA: 1786/2011
Objetivo: 1-AOS TÉCNICOS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; 
2-AO MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80012701/DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 22/08/2011 a 26/08/2011
571753861/ISABELLE RODRIGUES DE CARVALHO 
(ENGENHEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 
26/08/2011
56204491/JOSE MARIA PINHEIRO GOMES (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270287

PORTARIA Nº. 1777/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 16 DE 
AGOSTO DE 2011

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Memo. 
nº.50030/GEOUT/COR/DIREH, de 11.08.11;
R E S O L V E:
Interromper, a partir de 10.08.2011 o período de Férias da 
servidora  SHEYLA CRISTINA SILVA DE ALMEIDA, matrícula 
nº57215857/1, referente ao exercício 10/11, concedida 
através da Portaria nº1249/11-DGAF/GAB/SEMA, de 29/06/11, 
publicada em DOE dia 04/07/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de agosto de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270243

PORTARIA: 1751/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO MMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
7233981/PAULO SÉRGIO ALTIERI DOS SANTOS (ENGENHEIRO/
DIRETOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
16/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270273

PORTARIA: 1785/2011
Objetivo: 1-AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; 
1-AO MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
AURORA DO PARA/PA - Brasil
DOM ELIZEU/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
RONDON DO PARA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil
TOME AÇU/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572147361/ELKILIDIANY CONCEICAO DA SILVA (ENG. 
AGRONOMO) / 12.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
27/08/2011
56548071/JESUS DE NAZARE CARDOSO PALHETA 
(MOTORISTA) / 12.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
27/08/2011
51473521/SERGIO AUGUSTO DA MOTTA SOUZA (ENG. 
AGRONOMO) / 12.5 diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 
27/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270285

PORTARIA Nº.1776/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 16 DE 
AGOSTO DE 2011

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Memo. 
nº50098/GEMIN/CLA/DILAP, de 12/08/2011;
R E S O L V E:
Interromper a partir de 13/08/2011 as férias da servidora 
ELIANE CRISTINA SOARES RIBEIRO, matrícula 
nº57175396/1, referente ao exercício 2009/2010, concedida 
através da Portaria nº1633/DGAF/GAB/SEMA, de 01/08/11, 
publicada em DOE dia 04/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de agosto de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270279

PORTARIA Nº. 1728/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 10 DE 
AGOSTO DE 2011

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Memo. 
nº.49672/CUC/DIAP, de 05.08.11;
R E S O L V E:
Interromper, a partir de 18.07.2011 o período de Férias da 
servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO ALMEIDA, 
matrícula nº 5615003/1, referente ao exercício 10/11, 
concedida através da Portaria nº1249/11-DGAF/GAB/SEMA, de 
29/06/11, publicada em DOE dia 04/07/11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de agosto de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270280

PORTARIA Nº. 1742/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 12 DE 
AGOSTO DE 2011

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Memo. 
nº49568/UNRE2/COGER/DIPLAN, de 04.08.2011;
R E S O L V E:
Interromper a partir de 02.08.2011, o período de gozo de 
Férias do servidor JOSÉ MARIA E SOUZA NETO, matrícula 
nº57214630/1, referente ao exercício 10/11, ficando os 15 
(quinze) dias restantes a serem usufruídos no período de 
23/12/2011 a 05/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de agosto de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270184

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 269822
PORTARIA: 250/2011

Objetivo: Conduzir o veículo do IDEFLOR, transportando o 
Diretor Geral, José Alberto da Silva Colares; O Diretor da DDF 
Kleber Perotes e a Técnica Karina Cardoso até o município de 
Paragominas,
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/309787 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5413214/Jaime Wanderley Corrêa Nonato (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 17/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270254

PORTARIA: 246/2011
Objetivo: REALIZAR VISITA NA IMPLANTAÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRIAGEM DO METROPOLITANO II.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/314826 DE 
12/08/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO 
CIVIL) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 16/08/2011
305461/RAIMUNDO SILVA MATOS (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/08/2011 a 16/08/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270314

PORTARIA Nº 236 DE 09 DE AGOSTO DE 2011, 
PUBLICADA NO DOE Nº 31.978 DE 16/08/2011 
REFERENTE DIÁRIA PARA SÃO CAETANO DE ODIVELAS/
PA, ONDE SE LÊ: RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 
(ASSISTENTE DE INFORMÁTICA); LEIA-SE: RODRIGO JOSÉ 
DO ESPIRITO SANTO (MOTORISTA)..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270495

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 16/08/2011
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     
Observação
ANA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO                    
BIBLIOTECONOMISTA                  16/02/2012  PROCESSO Nº 
2011/89716 DE 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270344

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 243 DE 16 DE AGOSTO DE 2011
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio, de 
acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor 
PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matrícula nº 
6220/2, ocupante do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, lotado na 
Gerência de Fiscalização - GEFI, correspondente aos triênios 
de 19/03/1983 a 19/03/1986 (30 dias restantes) e 
19/03/1989 a 19/03/1992 (30 dias – 1ª etapa), no 
período de 02/09/2011 a 31/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270601

PORTARIA: 311/2011
Objetivo: Auxiliando equipe técnica da SETRAN na fiscalização 
dos serviços exeutados nos municípios acima citados
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Salinópolis/São João de Pirabas/PA - Brasil
Bragança/Salinópolis/São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20327771/Edson Lima Rodrigues (Braçal) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 23/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO


